АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2012                                                                    № 3847

г. Уссурийск

О создании комиссии

по проведению жеребьевки

в целях предоставления

земельных  участков

гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность

бесплатно для целей

индивидуального

жилищного строительства

на территории Уссурийского

городского округа

Приморского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», законом Приморского края от 08 ноября

2011 года № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков

гражданам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае»,

постановлением Администрации Приморского края от 05 октября 2012 года

№ 277-па «Об утверждении Порядка организации и проведения жеребьевки

в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность бесплатно  для целей индивидуального

жилищного строительства»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению жеребьевки в целях

предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более

детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного

строительства на территории Уссурийского городского округа Приморского

края  и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по проведению жеребьевки

в целях  предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность   бесплатно для целей индивидуального

жилищного строительства на территории Уссурийского городского округа

Приморского края (прилагается).

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

4. Информационно-аналитическому управлению администрации

Уссурийского городского округа (Софиенко) разместить настоящее

постановление на официальном сайте  администрации Уссурийского

городского округа.

     Глава Уссурийского городского округа –

     глава администрации Уссурийского

     городского округа                                                            С.П. Рудица

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Уссурийского городского округа

от 01.11.2012  № 3847

 ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии  по проведению жеребьевки в целях предоставления земельных

участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства на терри-

тории Уссурийского городского округа Приморского края

1. Общее положение

Для организации и проведения жеребьевки в целях предоставления

земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей,

в собственность бесплатно для целей  индивидуального жилищного

строительства создается комиссия по проведению жеребьевки в целях

предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более

детей, в собственность бесплатно для целей  индивидуального жилищного

строительства, деятельность, которой регламентируется настоящим

положением (далее – комиссия).

 1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена

на проведение  жеребьевки в целях предоставления земельных участков

гражданам имеющим трех и более  детей, в собственность бесплатно

для целей  индивидуального жилищного строительства.

2. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

3. Комиссия состоит из: председателя комиссии, заместителя

председателя комиссии, секретаря комиссии, членов комиссии.

 4. Положение о комиссии утверждается постановлением

администрации Уссурийского городского округа Приморского края.

 5. Состав комиссии утверждается постановлением администрации

Уссурийского городского округа Приморского края.

2. Цель комиссии

6. Комиссия создана в целях предоставления земельных участков гра-

жданам, имеющим трех и более детей,  в собственность  бесплатно для целей

индивидуального жилищного строительства.

3. Задачи комиссии

Задачами комиссии является:

7. Проведение жеребьевки в целях предоставления земельных

участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно для целей  индивидуального жилищного строительства.

 8. Предоставление информации о дате проведения жеребьевки

в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность  бесплатно для целей  индивидуального жи-

лищного строительства.

 9. Контроль за ходом проведения жеребьевки в целях предоставления

земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей,

в собственность бесплатно для целей  индивидуального жилищного

строительства.

4. Организация деятельности комиссии

 10. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

 11. Возглавляет комиссию председатель комиссии.

  12. В случае отсутствия председателя комиссии заседание проводит

заместитель председателя комиссии.

 13. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем

присутствуют более половины членов жеребьевочной комиссии.

 14. В работе комиссии при проведении жеребьевки в качестве

наблюдателей вправе принимать участие:

депутаты Думы Уссурийского городского округа;

представители органов прокуратуры Уссурийского городского округа;

представители общественных организаций;

представители средств массовой информации.

15. Секретарь комиссии осуществляет организационную

и техническую работу по подготовке заседаний комиссии, ведет

документацию комиссии. Секретарь является членом комиссии.

Секретарь комиссии в порядке и сроки, установленные в соответствии

с постановлением Администрации Приморского края от 05 октября

2012 года № 277-па «Об утверждении Порядка организации и проведения

жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам,

имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно  для целей

индивидуального  жилищного строительства», осуществляет  следующие

мероприятия:

а) подготавливает  и направляет извещение о проведении жеребьевки

для публикации  в периодическом печатном издании, являющемся

источником официального опубликования муниципальных правовых актов,

а также на официальном сайте муниципального образования

(при его наличии) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

б) подготавливает и направляет  письменные уведомления  гражданам

о дате, времени и месте проведения жеребьевки;

в) подготавливает и направляет  письменные приглашения  депутатам

представительных органов местного самоуправления  и представителям

органов  прокуратуры Уссурийского городского округа;

г) ведет протокол проведения жеребьевки

5. Порядок проведения жеребьевки

 17. Порядок проведения жеребьевки производится в соответствии

с  постановлением  администрации Приморского края от 05 октября

2012 года № 277-па  «Об утверждении Порядка организации и проведения

жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам,

имеющим трех и более   детей, в собственность бесплатно для целей

индивидуального жилищного строительства».

                                         УТВЕРЖДЕН

   постановлением администрации

Уссурийского городского округа

                                                       от 01.11.2012  № 3847

Состав

комиссии по проведению жеребьевки в целях предоставления земельных

участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства на терри-

тории Уссурийского городского округа Приморского края

Хомяков Андрей

Викторович

заместитель главы администрации по вопросам

жизнеобеспечения, председатель комиссии;

Кононов Павел

Викторович

начальник управления жизнеобеспечения

администрации Уссурийского городского округа,

заместитель председателя комиссии;

Лопатина Елена

Николаевна

главный специалист 1 разряда отдела земельных

отношений управления градостроительства

администрации Уссурийского городского округа

Члены комиссии:

Овчинникова Марина

Вячеславовна

и.о. начальника нормативно-правового управления

администрации Уссурийского городского округа

Серебренникова Ольга

Георгиевна

начальник управления градостроительства

администрации Уссурийского городского округа

Хмельницкий Владимир

Михайлович

начальник управления имущественных отношений

администрации Уссурийского городского округа